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
Zweck-WG, kochen gerne und oft zusammen 
und trinken auch gerne mal ein Bierchen zu-
sammen. Sehr gerne sitzen wir auch einfach 
eine Weile in unserem gemütlichen Wintergarten 
oder laden ein paar Freunde dazu ein. In der WG 
wohnen im Moment Felix (23, IG3 HfG), Jonah 
(23, KG3 HfG), Svenja (21, PG2 HfG). Zur Zeit 
wohnt noch Nele in der WG (21, IG4 HfG), die 
aber für ihr Praxis-Semester ausziehen wird, 
dann aber nach dem Ausland wieder zurück in 
die WG kommt. Da wir diese Balance beibehal-
ten wollen, suchen wir eine weitere weibliche 
Mitbewohnerin.

Melde dich gerne hier bei uns! Bis dann :)

Parler WG

ab 01/08/25	
unbefristet 	
16 qm	 1	
340 € (680 Kaution)

Anika: anika.leuschner@hfg-gmuend.de
https://www.wg-gesucht.de/12017551.html“

Hey du!
bei uns in der Parlerstraße wird ab Anfang 
August ein Zimmer unbefristet frei. Im sanier-
ten Altbau, mit schönen Balken, kostet es 340 
warm. Die Kaution liegt bei 2 Monatsmieten.
Das Zimmer wird teilweise möbliert übergeben 
(u.a. Kleiderschrank).
Unsere Parler-WG besteht aus insgesamt vier 
Zimmern, einer großen Küche, einem modernen 
Bad mit begehbarer Dusche und zusätzlicher 
Toilette. Wir haben eine Spülmaschine und 
unsere Waschmaschine/Trockner stehen unten 
im Keller.

Die WG liegt direkt am Josefsbach im 3. OG und 
im Zentrum von Schwäbisch Gmünd ist man in 5 
min zu Fuß. Die HfG ist auch nicht weit entfernt 
(ca 8 min) und zum Bahnhof braucht man um die 
10 Gehminuten.

In der WG wohnen Vivien (PG 3, HfG), Max (KG 
3, HfG) und David (KG 2, HfG). Das WG-Leben 
ist super harmonisch, wir treffen uns gern in der 
Küche zum quatschen oder kochen gemeinsam, 
respektieren aber auch die Privatsphäre der 
anderen.Wir haben einen Putzplan an den sich 
jeder hält und würden uns über eine:n neue:n 
Mitbewohner:in freuen, der/die ein ähnliches 
sauberes und ordentliches Mindset hat:)
Wenn du Interesse hast, meld dich gerne und 
erzähl ein bisschen über dich!
Wir freuen uns <3					

1 Zi-Wohnung für dich allein

ab 01/08/25	
befristet 	
20 qm	
ganze Wohnung	
416,39€

(Inklusive Strom, Internet & Warmwasserkos-
ten; Müllgebühren kommen noch dazu.)	
möbiliert 	
Enes Cilingir: Whatsapp: 01796783861 oder 
enes.cilingir@hfg-gmuend.de	
https://www.wg-gesucht.de/12020077.html	

Charmantes Dachgeschoss-Apartment zur 
Untermiete in Schwäbisch Gmünd
Zeitraum: 01.08.2025 – 01.02.2026

Hallo zusammen!
Ich biete mein gemütliches, frisch renoviertes 
1-Zimmer-Apartment (DG rechts) für genau
sechs Monate zur Untermiete an.

Zur Wohnung:
- Wohnungsgröße: ca. 20 m²
- Großes Wohn-/Schlafzimmer mit viel Licht
durch 2 große Fenster
- Einbauküche mit Kühlschrank + Gefrierfach,
2-Platten-Herd, Dunstabzugshaube und Spüle
- Möbliert: Bett, Schreibtisch, Schrankwand
- Kleiner Abstellraum direkt in der Wohnung
Schwäbisch Gmünd



- Eigene Waschmaschine im Erdgeschoss
- Gemeinschaftliche Garage (Fahrrad-/Zweirad-
Stellplätze für alle Mieter)
- Übergabe besenrein

Lage:
- Nur 10 Minuten zu Fuß zur HfG Schwäbisch 
Gmünd (hinter dem Marktplatz)
- 6 Minuten zum City Center mit Aldi, Müller, DM 
& Co.
- Direkte Anbindung an Buslinien, zahlreiche 
Cafés und Restaurants in der Nähe

Monatliche Kosten:
- Kaltmiete: € 300,00
- Strom (Stadtwerke Gmünd): ca. € 71,40
- Internet (1&1): € 44,99
- Müllgebühren: separat über die Stadt Schwä-
bisch Gmünd
- Kaution: € 300,00 (eine Monatskaltmiete)

Kontakt:
– E-Mail: enes.cilingir@hfg-gmuend.de
– WhatsApp/Telefon: +49 179 6783861

Ich freue mich auf eure Nachrichten!

Stuifen WG

ab sofort ab 	
unbefristet 	
14 qm		
392€ (Warm) (750€  Kaution)	
möbiliert 	
Yana.Romanchuk: Whatsapp: +49 1512 
2952134 
jana.buchmann@hfg-gmuend.de	
https://www.wg-gesucht.de/11971448.html

Hello :D

Zum Haus und den Zimmern:
Die Zimmer ist schön und hell, das erste Zimmer 
ist möbliert und das zweite unmöbliert.
Die WG verfügt über eine gut ausgestattete 
Küche, ein Wohnzimmer, ein Badezimmer und 
ein getrenntes Klo.
Im Haus gibt es auch einen Keller mit Waschma-
schinen und einen trockenen Platz zum Fahr-
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